43. Zur Geschichte der Bistiimerbesetzung in Sardinien unter Alfonso: Berengarius

Oliuarii, Sozius des Erzbischofs von Torres, ist von Alfonso bei seiner Kronung

als erster dem Papst empfohlen. Schilderung, wie er bei einer Reihe von Be-

setzungen iibergangen wird, so daB der Erzbischof keine Supplik fiir ihn mehr
wagt. Der Grund liegt in der Schwache des Konigs fiir jeden, auch den Fremd-

ling, einzutreten. (1330) Ende Mai. Weitere Bitten und Empfehlungen.

. . . Serenissime princeps et domine! Multum condecet benignitatem

regiam, ut, quem pio aspicere cepit intuitu, a sua clemencia non repellat,

quinymo in eo perficiat graciam, quam incepit. Et, sicut dixit Jacob pri-

mogenito suo Ruben, qui prior in donis, maior in imperio habeatur. Sane

clementissime princeps et domine, dono vestre gracie ego, quamvis in-

dignus, sum prior, ex quo Deo disponente regnatis, pro quo vestra

excelsa benignitas apud summum pontificem intercessit, ut haberet

episcopalem in Sardinea dignitatem. Adhuc enim eratis in felici coro-

natione vestra, quando sibi scribsistis, ut episcopatus quidam, quem ipse

dominus papa dixerat domino Turritano vacare in Sardinea, michi vestro

famulo conferretur. Dominus autem papa postea recordatus, quod

episcopatus ille non erat in Sardinea set in Corsica, et quod nichil

valebat, vestris precibus de tam modico satisfacere non curavit. Post-

modum vero ego sub spe vestre iam in me experte clemencie in Sardi-

niam veniens, ubi fructum spiritualem exerceo predicando, confessiones

audiendo et vestros fideles spiritualiter ac temporaliter pro viribus con-

solando, in Civitatensem episcopum fui a canonicis postulatus. Et cre-

scente adhuc dono vestre gracie erga me humilem servum vestrum,

iterum pro me domino summo pontifici supplicastis. Set hoc non obstante

provisum est de dicto episcopatu cuidam Pisano \ Et de dicto episcopatu

Galtiliensi ' cuidam Siculo ^ et de Turralbensi - cuidam nobis incognito

1 Laurentius de Viterbio O. Pred. 1329 Sept. 10.

2 Laurentius de Viterbio O. Pred. 1329 Sept. 11.

3 So Or.
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et ignoto*. Tercio vero dominus archiepiscopus Turritanus supplicando

scribsit vestre regie magestati, ut adhuc vestra gracia se extenderet ad

rogandum dominum papam, quod de episcopatu s. Juste michi vestris

precibus provideret. Et cum hoc crederemus totaliter expeditum, scivi-

mus, quod pro quodam Sardo, qui ante istum verum credebat se esse

Galtiliensem episcopum, summo pontifici supplicastis . . .
^ Precedunt . . .

me humilem servum vestrum alii plures et non sine admiracione multa

dominacionis vestre extranei et ignoti. Propter que iam dominus Turri-

tanus de promocione mea, quandiu hic erimus, desperavit, set ego

certe . . . hiis non obstantibus de Dei et vestri gracia non despero nec in

perpetuum desperabo. Scribtum enim est: Qui incepit, ipse perficiet . . .

Quamvis dominus Turritanus desperans pro me alicui scribere de cetero

non intendat, ego met, quia plus me tangat, de vestra gracia non diffidens

set pocius toto corde confidens vestre dominationi precelse supplico humi-

liter, quantum possum, ut sitis memor mei . . . Causa enim retardacionis

mee, domine mi rex, nisi dubito, [debet] esse: Tanta enim est dulcedo

liberalitatis vestre, quod nescitis alicui petenti vestram graciam dene-

gare . . . Reputarem me fatuum, si de vestra clemencia desperarem.

Quare, domine mi, si inveni graciam in oculis vestris . . . placeat vestre

dulci clemencie mandare Clementi de Salauiridi, qui fuit a puericia meus
socius et amicus, ut ex parte vestra sub sigillo secreto regio affectuosam

domino pape faciat literam, ut michi, ante quemcumque alium de episco-

pali dignitate dignetur in Sardinia providere, dato quod vos forte incon-

sideranter pro alio scriberetis. Aliam vero domino Petro Yspano cardinali,

qui eam domino pape presentet et aliam vero procuratori, qui una cum
domino cardinali, cum tempus affuerit, ad hec diligenter et sedule

elaboret . . . Dat. Sassari in fine mensis Madii.

CRD Alfonso 3351. Or. Pap. Ssp. Angeklebt ist gleich das vielfach korrigierte

Konzept einer Supplik an den Papst von der Hand desselben Berengarius Oliuarii

Ord. Pred. mit ahnlichem Inhalt wie oben. Das Jahr muB 1330 sein; all die

genannten Besetzungen fallen ins Jahr 1329 oder in den Anfang 1330. Dazu paBt

das Schreiben des Raimundus de Monpahone, der am 20. Juni 1330 (CRD 1206 Or.

Pap.) fur den Beliguerius bittet. Er sei muhum sufficiens clericus, predicator

optimus, et in conversacione et moribus suis honestissimus atque gratissimus,

vestrisque fideHbus in Sardinea temporaliter et spiritualiter multum utilis et con-

solatorius. Berengarius versucht es noch einmal: Quamvis d. Turritanus desperet,

. . . quia videt provideri extraneis et ignotis, ego tamen nunquam desperavi. Et

quia nunc vacat episcopatus Alensis . . . de provincia Arborensi, episcopus enim

* Martinus, Prior des Augustinerstiftes s. Lucia in Iglesias 1329 Oct. 20.

^ Das stimmt kaum, denn ernannt wurde Petrus de Deo O. Cist. von S. Creus,